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Sammanfattning 

Huddinge och Stockholms kommun ansluter till Stockholm Vatten AB:s allmänna VA-

anläggning. De områden inom kommunerna som betjänas med allmänt vatten och avlopp 

ingår i verksamhetsområden för dessa tjänster.  

 

I takt att utbyggnation sker i kommunerna behöver dessa verksamhetsområden uppdateras. 

Enligt 6 § punkt 1 lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster skall kommunen bestämma 

de verksamhetsområden inom vilka vattentjänsterna behöver ordnas. Detta bör göras 

regelbundet i syfte att upprätthålla verksamhetsområden så att de överensstämmer med de 

områden inom vilka VA-huvudmannen förser abonnenter med sina tjänster och tar ut avgift. 

 

Ärendet listar de delar av Huddinge kommun som bör omfattas av verksamhetsområden. 

Huddinge kommun hemställs om godkännande av dessa utökningar inom den egna 

kommunen. 

 

Senast beslutade uppdateringar av verksamhetsområden för Huddinge kommun gjordes 

2023-09-04.  
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ÄRENDET 
Utökning av verksamhetsområden förväntas göras årligen för de bebyggda delar vilka 

planeras förses med anslutning till VA-nätet under innevarande år. Uppdatering av 

verksamhetsområden planeras att sammanfalla med slutet av pågående entreprenad inom 

det aktuella området. Ärendet avser godkännande av förslag till utökning av 

verksamhetsområdet inom Huddinge kommun.  

Huddinge kommun har fått ett föreläggande från mark- och miljödomstolen om att inkludera 

delar av området Vidja i sitt verksamhetsområde för vatten och spillvatten. Domen i sin helhet 

finns i bilaga 6. Konsekvenser av domen föranleder tidplanen nedan. 

Utbyggnad av Vidja etapp 2 är indelad i tre delar, etapp 2A, 2B och 2C, se bifogad bilaga 5. 

• Alla anläggningar inom etapp 2 ska vara utbyggda för vatten och spillvatten tjänster 

innan utgången av år 2027. 

• Vidja etapp 2A ska tas in i verksamhetsområde för vatten- och spillvattentjänster 

senast sista december 2023.   

• Vidja etapp 2B ska tas in i verksamhetsområde för vatten- och spillvattentjänster 

senast sista december 2025.   

• Vidja etapp 2C ska tas in i verksamhetsområde för vatten- och spillvattentjänster 

senast sista december 2024.   
 

Beslut om utökning av verksamhetsområdet fattas av Huddinge kommunfullmäktige. I 

september 2023 inkluderades Vidja etapp 2A i verksamhetsområde för vatten- och 

spillvattentjänster. I detta ärende följer utökning av vatten- och spillvattentjänster i Vidja etapp 

2B och 2C samt verksamhetsområde för dagvattenavlopp för Vidja etapp 2A. 

Utökningen innefattar inte alltid hela det benämnda området. Den kan även variera mellan 

verksamhetsområdet för vatten- och spillvattenavlopp respektive dagvattenavlopp. 

Utökningens omfattning och begränsning beskrivs i närmare detalj i bifogade kartor samt 

fastighetslistor och omfattar följande; Vidja etapp 2B och C (vatten- och spillvattentjänster), 

Vidja etapp 2A (dagvatten). 

Huddinge - vatten- och spillvattenavlopp 

Område inom Huddinge kommun till vilka verksamhetsområdet ska utökas avseende vatten- 

och spillvattenavlopp är följande (se karta i bilaga 1): 

Vidja etapp 2B och 2C, se bilaga 2 för ingående fastighetslista. 
 

Huddinge - dagvattenavlopp 

Område inom Huddinge kommun till vilka verksamhetsområdet ska utökas avseende 

dagvattenavlopp är följande (se karta i bilaga 3): 

Vidja etapp 2A, se bilaga 4 för ingående fastighetslista.  

 
SLUT 
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Bilagor: Bilaga 1 - Verksamhetsgräns för Vidja etapp 2B och 2C 

Bilaga 2 - Fastighetslista över utökning av verksamhetsområde för vatten- och 

spillvattenavlopp inom området Vidja 2B och 2C i Huddinge 

Bilaga 3 - Karta verksamhetsgräns för Vidja etapp 2A 

Bilaga 4 - Fastighetslista över utökning av verksamhetsområde för vatten- och 

spillvattenavlopp inom området Vidja 2A i Huddinge 

Bilaga 5 - Vidja etapp 2A 2B och 2C 

Bilaga 6 - Föreläggande från Mark- och miljö överdomstolen. MMÖD 
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